РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              27.07.2017 г.                                      №  52                                             х.Позднеевка
Об отчете об исполнении
бюджета Позднеевского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской                                               Федерации, статьей 45 Решения Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 30.08.2013 года  № 23
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета  сельского поселения за 1полугодие  2017 года по доходам  в сумме  6185,3   тыс. рублей,  по расходам   в сумме   5665,6 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 519,7 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2017 года является Администрация Позднеевского сельского поселения.

         2.  Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за 1  полугодие  2017 года в Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и обнародования на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения.
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера –    Колесникову И.Н..
И.о.Главы Администрации
Позднеевского   сельского поселения                                                С.В. Линецкий
Согласовано:
Начальник сектора экономики и финансов                                       Н.И. Тараненко
Главный  бухгалтер                                                                              И.Н.Колесникова
Приложение
к постановлению

Позднеевского
сельского поселения
                                                                                                                                                                                         от             2017года №
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Исполнение бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 6185,3тыс. рублей, или 54,12 процента к годовому плану, и по расходам в сумме
5665,6 тыс. рублей или 46,58 процента.
 Профицит по итогам полугодия 2017 года составил 519,7 тыс. рублей. Снижение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 2148,1 тыс. рублей, расходов на 2093,7 тыс. рублей.. Это произошло в связи  с передачей полномочий на уровень района, (доходная часть «Налоги на товары(работы, услуги)реализуемые на территории Российской Федерации»  с 1 января 2017 года поступает в бюджет муниципального района, « налог на доходы с физических лиц с доходов» снижен на  4 % , « единый сельскохозяйственный налог» снижен на  10% . Согласно Областного закона №903-ЗС от 23.12.2016 переданы в район дорожный фонд и коммунальное хозяйство.

Показатели бюджета сельского поселения за I полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме-  1598,5 тыс. рублей, или 33,89 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на тыс.1765,5 рублей . Наибольший удельный вес в их структуре занимают единый сельскохозяйственный налог-880.2 тыс. рублей или 55,1процента, земельный налог – 486,9 тыс. рублей, или 30,5процента.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры путем предоставления субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 2007,2 тыс. рублей; организация благоустройства территории сельского поселения – 1096,5 тыс. рублей;
Из федерального бюджета сельскому поселению выделены субвенции в объеме 86,6 тыс. рублей на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
В связи с тем, что бюджет Позднеевского сельского поселения является дотационным, основными доходными источниками бюджета поселения, являются дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, которые составляют 4500,0 тыс. рублей или 86,78процента от общей суммы поступивших доходов.
В составе консолидированного бюджета поселения расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетной сферы составили 1020,0 тыс. рублей, или 51,60 процента бюджета сельского поселения.

                                                                               Приложение

                                                                                           к Сведениям о ходе

                                                                                             исполнения бюджета

                                                                                            сельского поселения
                                                                                                за I полугодие 2017 года
ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Позднеевского сельского поселения

  ЗА 1 полугодие 2017 ГОДА
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения на  2017 год
	Исполнено   за I полугодие 2017 года

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4717,2
	1598,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	600,0
	212,3

	Налог на доходы физических лиц
	600,0
	212,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	880,2
	880,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	880,2
	880,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3200,0
	494,9

	Налог на имущество физических лиц
	160,0
	8,0

	Земельный налог
	3040,0
	486,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	37,0
	11,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6712,1
	4586,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6712,1
	4586,8

	Иные межбюджетные трансферты
	62,5
	0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований
	6476,1
	4500,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	173,5
	86,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	86,6

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11429,3
	6185,3

	РАСХОДЫ
	Утвержденные
бюджетные
назначения на  2017 год
	Исполнено   за I квартал 2017 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5053,6
	1976,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4587,6
	1937,7

	Резервные фонды
	50,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	416,0
	39,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	63,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	63,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,0
	0,0

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	2,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	306,9
	306,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	306,9
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2792,9
	1244,9

	Благоустройство
	2532,9
	1096,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	260,0
	148,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	50,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	50,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	65,0
	45,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	65,0
	45,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3662,5
	2007,2

	Культура
	3662,5
	2007,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	55,0
	21,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	55,0
	21,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12164,2
	5665,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-734,9
	519,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	 734,9
	519,7

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0
	0

	Остатки средств бюджетов
	-734,9
	1254,7